
Tour de France 2022
Jonas hjemkomsten

 

Det blev til en fantastisk modtagelse af Jonas Vingegaard, da han vendte
hjem til Rådhuspladsen i København, med sejren i årets Tour de France,
onsdag den 27. juli 2022.
Rådhuspladsen var næsten fyldt til sidste plads af folk fra nær og fjern,
der ønskede at være med til at hylde tour cykelrytteren med sejren.

 
Tekst og fotos af Per Brunsgård, Tim.  Printervenlig version

Et af årets allerstørste sportsbegivenheder fandt fra fredag den 1. juli til søndag den 3. juli 2022 sted i Danmark.
Afviklingen af de første tre etaper i årets Tour de France. Etape 1: Enkeltstarten på de første 13 km. afviklet i
København. Etape 2: 202 km. med start i Roskilde til Nyborg, over Storebæltsbroen. Etape 3: 182 km. med start i
Vejle og afslutning i Sønderborg.
Grunden til at Sønderborg blev valgt som målby til tredje og sidste etape i Danmark skyldes, at lufthavnen kun er
beliggende fem kilometer fra målstregen. Herfra skulle alle ryttere, medhjælpere og officials kort tid efter etapens
afslutning flyves i chartrede fly til Calais og Lille i det nordlige Frankrig. Inden for få time skulle omkring godt
600 passagerer, cykelryttere, VIP-folk, og journalister sendes af sted på syv eller flere flyvninger til Frankrig.
Cykelløbet i Danmark blev et tilløbsstykke. Den hollandske cykelrytter, Dylon Groenewegen, Time BikeExehange
- Jayco, blev vinder af tredje etape.
Mikkel Frølich Honoré med vild rekord. Team Quick-Step rytteren kører hurtigt på en cykel. Det fik alle
danskere mulighed for at opleve under touren i Jylland. Mikkel Honoré var den cykelrytter der indtil videre
havde fået målt den højeste topfart, 83,2 kilometer i timen, i dette års Tour.
Efter ankomsten til Frankrig søndag aften havde alle Tour de France ryttere hviledag, hele mandagen, inden de
tirsdag 5. juli, ved middagstid startede op på fjerde etape.
 

Stillingen i 3. etape: Vejle - Sønderborg
Søndag den 3. juli 2022

Nr.  1 Dylon Groenewegen Time BikeExchange - Jayco
Nr.12 Mads Pedersen Trek - Segafredo
Nr.16 Micheal Mørkøv Team Quick-Step Alpha Vinyl
Nr.49 Jonas Vingegaard Jumbo - Visma
Nr.52 Mikkel Bjerg UAE Team Emirates
Nr.58 Jacob Fuglsang Israel - Premier Tech
Nr.75 Andreas Kron Lotto Soudal
Nr.90 Kasper Asgreen Team Quick-Step Alpha Vinyl
Nr.141 Mikkel Frølieh Honoré Team Quick-Step Alpha Vinyl
Nr.155 Magnus Cort EF Education-EasyPost
Nr.167 Christopher Juul-Jensen Time BikeExchange - Jayco
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Magnus Cort i den prikkede bjergtrøje stak af, kom
først ud af Vejle og førte et godt stykke ned mod
Søndervig og kom i mål som nr. 155.

 
Svend Erik og jeg havde en fantastisk oplevelse ved
vejkanten efter Vejle og Jelling, da alle Tour de
France rytterne passerede forbi.

 
 

 

Inden 3. og sidste etape i Danmark blev sat i gang,
havde børnene meget travlt med at tegne, male og
skrive cykelrytternes navne på kørebanen.

 
176 ryttere tog af sted fra Vejle mod Sønderborg.
Magnus Cort tog de første 130 af de 182 kilometer i
et soloudbrud.

 
 

  
Alle de 176 ryttere med start i Vejle, der stillede op
til de 182 kilometer gennemførte efter godt fire
timers cykling, og kom alle i mål i Sønderborg.

 Det franske politi var også
med under afviklingen af
etaperne i dette års Tour de
France.

 Et tv-hold fulgte straks efter Magnus Cort, da han i
"ensom Majestæt" satte kursen med Sønderborg i
dagens tredje og sidste etape, afviklet  i Danmark i
dette års Tour de France.

Efter afviklingen af de første tre etaper af Tour de France i Danmark, blev der til 6 cykelryttere uddelt bøder og
pointstraf. Blandt andet danskeren Mikkel Honoré modtog en bøde for at have henkastet skrald uden for en af
affaldszonerne. Det kostede en bøde på 3700 kroner.
1,6 mio. tilskuere mener de ansvarshavende fra ledelsen af Touren i Danmark, havde taget opstilling langs køre-
banen under de mange kilometer de 176 cykelryttere havde trådt i pedalerne på de tre flade etaper.
Cykelrytter Dylan Groenewegen var tydeligt rørt efter etapesejren i Sønderborg. Hollænderen har været igennem
en hård tid, efter han tilbage i 2020, i Polen Rundt, var skyld i et grimt styrt, der næsten kostede Fabio Jakobsen
livet. Den rørte etapevinder dedikerede stolt sin sejr til sin kone og søn.
Også danskeren Magnus Cort blev hyldet i Sønderborg og måtte velfortjent på podiet for at modtage sin
bjergtrøje.
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Årets Tour de France vinder, Jonas Vingegaard,
blev i åbent vogn kørt fra Kastrup Lufthavn til
Rådhuspladsen, hvor den officielle hjemkomst til
Danmark fandt sted.

 
Rådhuspladsen i København var fyldt godt op af
flere tusinde danskere fra nær og fjern, der ønskede
at være med til at hylde Jonas med sejren i Tour de
France.

   
 

  

En glad og stolt cykelrytter, Jonas
Vingegaard, blev med et kæmpe-
stort bravur modtaget foran råd-
huset i København.

 Til sidst viste vinderen i Tour de France 2022 sig på
den berømte balkon med sin kæreste Trine Marie og
deres lille datter Frida.

 Jonas Vingegaard måtte stolt og
straks forevige det fantastiske ud-
syn fra balkonen, da han trådte
ud mod Rådhuspladsen.

 
 

 

De mange tusinde fremmødte på Rådhuspladsen
fulgte talerne inde fra fra rådhuset på  storskærm,
inden Jonas trådte ud på balkonen.  

Jonas Vingegaard blev modtaget foran rådhuset i
København med et kæmpe stort bravur, fra de
mange tusinde, der ville være med til at modtage
årets Tour de France vinder hjem fra Frankrig.
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Et kys måtte der til, da Jonas og
hans datter og kæreste Trine
Marie Hansen trådte ud på bal-
konen mod Rådhuspladsen.

 Fra Jylland mødte 17 ryttere fra cykelklubben, Thy
Cykle Ring, i Thisted op på Rådhuset, for at hylde
årets Tour de France vinder.

 Jonas Vingegaards svigermor fra
DR TV, Den store bagedyst, Rosa
Kildahl viste sig også i Køben-
havn.

Tour de France vinderen Jonas Vingegaard landede onsdag den 27. juli 2022 klokken 12.00 i Kastrup Lufthavn.
Under indflyvningen fik han selskab af to F-16-fly, hvoraf det ene var det ikoniske Dannebrogsfly.
Efter ankomsten hjem til Danmark gik turen i åben vogn gennem Hovedstaden, hvor tusindvis af danskere var
mødt op i gaderne med Dannebrog, for at flage for cykelrytteren fra Thy. Første stop blev på Rådhuspladsen i
København, hvor Københavns overborgmester, Sophie Hæstorp Andersen, stod parat til at modtage den lykkelige
Tourvinder.
Inde på Rådhuset ventede Jonas, sin kæreste Trine Marie Hansen og datteren Frida. Også Jonas Vingegaards
forældre, Claus og Karina Vingegaard Rasmussen, var klar med et stort kram til sønnen.
Jonas Vingegaard var meget overvældet over, at så mange tusinde mennesker havde taget plads på
Rådhuspladsen, for at være med til at fejre Tourvinderen 2022, da han trådte ud på Rådhusets balkon. Hans
udsigt ud over pladsen fra balkonen var en enestående oplevelse. Næsten alle de danske cykelryttere, der var med
i årets Tour de France, viste sig sammen med Jonas på rådhusbalkonen. Jonas Vingegaard var stolt, talte og
takkede til alle de fremmødte på Rådhuspladsen. Til sidst viste vinderen i Tour de France 2022 sig på balkonen
med sin kæreste Trine Marie og deres lille datter Frida.
 

 
Jonas Vingegaards cykelkammerat Mads Peder-sen
var den første, der trådte ud på balkonen, ud mod
Rådhuspladsen i København, sammen med Jonas.

 Jonas talte og takkede de mange
fremmødte, der har støttet ham,
ud mod Rådhuspladsen.
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Alle de danske cykelryttere, der deltog i dette års
Tour de France, viste sig stolt sammen med vinder
Jonas Vingegaard på balkonen ud mod Rådhus-
pladsen.

 Hele familien, Jonas kæreste Trine Marie Hansen
med deres datter, Frida, hilste også stolt ud mod
Rådhuspladsen.

 
 

Efter traditionen med de berømte rådhuspandekager, taler og hyldest fra balkonen fortsatte fejringen i Tivoli,
hvor der var plads til godt 25.000 mennesker. På plænen i Københavns Tivoli, klokken 16.00,  blev Jonas
Vingegaard hyldet sammen med en række af de øvrige danske cykelryttere, der var med i Frankrig.
Dagen efter den store fejring i København gjaldt det så fejringen hjemme i Skive Kommune, Glyngøre, hvor
Jonas bor. I Glyngøre havde mange frivillige kræfter knoklet for at arrangere en stor fejring af Tour de France-
vinderen torsdag med taler, musik og fyrværkeri på stadionet Interfjord Park.
Skive Kommune havde planlagt et program, hvor bl.a. byens børn på cykler, iført gule trøjer og vinger,
eskorterede Jonas Vingegaard-familiens Volvo gennem byen til stadion, hvor velkomsten hjem fandt sted.

 

  

Tour de France vinderen, Jonas,
nød det, da de adskillige tusinde
fremmødte foran rådhuset sang
den danske nationalmelodi for
ham.

 Københavns politi holdt god ro og orden overalt
omkring Rådhuspladsen og Tivoli, da den store
fejring af Jonas Vingegaard fandt sted.

 Straks efter fejringen på Rådhus-
pladsen valfartede alle over i
Tivoli klokken 16.00, for at være
med der, hvor fejringen af Jonas
fortsatte.

Mon ikke Jonas Vingegaards store sportspræsentation i Frankrig i år, med sejren i Tour de France bliver kåret til
årets største sportsnavn, og han tildeles enkelte af årets sportspriser, der løber af stablen i årets sportskavalkader,
der sendes direkte på DR1 til januar 2023.
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